
   Prot. 724 del 29/04/2022 
 Class. VII/1 Disp. n. 210/2022 

Sapienza Università di Roma  
Facoltà di Economia – Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921 F (+39) 06 4976(2)6097 
presidenzaeconomia@uniroma1.it 
www.economia.uniroma1.it 

 

Il Preside  
 

Visto l’art. 1 comma 1 della Legge 170/2003; 
Visto l’art. 2, comma 3 del DM 198/2003; 
Visto l’art. 2, DM n. 976 del 29 dicembre 2014,  
Vista la Delibera del Senato Accademico del 19 settembre 2017  
Vista la Delibera del Senato Accademico del 13 luglio 2021, inerente la ripartizione    
dei Fondi Sostegno Giovani dal MUR a questa Facoltà per l’anno 2020 
Vista la delibera del Senato Accademico del 12 ottobre 2021 
Vista la Delibera del Senato Accademico del 13 dicembre 2021, inerente la 
ripartizione dei Fondi Sostegno Giovani dal MUR a questa Facoltà per l’anno 2021 
da impiegare entro il 31 dicembre 2023; 
Vista la delibera della Giunta di Facoltà del 24 febbraio 2022 
Visto il bando prot. n. 423 disp. 53 del 16 marzo 2022, per una procedura 
comparativa da svolgersi presso la Facoltà di Economia per il conferimento di n. 25 
assegni per lo svolgimento di attività didattico-integrative, propedeutiche e di 
recupero; 
Viste la disposizione n. 196 prot. n. 671 del 14 aprile 2022 relativa alla nomina della 
commissione di valutazione;  
Visto il verbale redatto dalla commissione esaminatrice per la valutazione 
comparativa delle domande pervenute al bando in premessa;  

 
DISPONE 

 
Art. 1 – Di approvare gli atti relativi alle procedure comparative in premessa e le 
graduatorie di merito formulate dalla commissione. 

Art. 2 – Di nominare le/i vincitrici/vincitori, sulla base degli assegni disponibili 
evidenziati nelle graduatorie di seguito indicate, distinte tra le sedi di Roma e Latina: 
 

 

C1 ROMA – IUS/09  

N. 
COGNOME 

NOME 
DOTTORATO 

PUNTEGGIO 
FINALE

1  LO CONTE ROBERTA 
 

Diritto pubblico dell’economia 80 

2  RUSSO ADOLFO 
Diritto pubblico, comparato e 
internazionale  

70 

3  COLACICCO LUDOVICA 
Diritto pubblico, comparato e 
internazionale 

69 

4 
DELLA CROCE FRANCESCO 
VALERIO 

Diritto pubblico, comparato e 
internazionale 

67 

5  SERINI FEDERICO  Diritto pubblico dell’economia 46 
 

C2 ROMA – IUS/09  

N. 
COGNOME 

NOME 
DOTTORATO 

PUNTEGGIO 
FINALE

1  TRIPODI LUDOVICA 
Diritto pubblico, comparato e 
internazionale 

30 

 



 

 

 

 

Pag 2 

Sapienza Università di Roma  
Facoltà di Economia – Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921 
presidenzaeconomia@uniroma1.it 
www.economia.uniroma1.it 
 

2

 
E1 ROMA – SECS‐P/01 

N. 
COGNOME 

NOME 
DOTTORATO 

PUNTEGGIO 
FINALE

1  BALSIMELLI GHELLI BIANCA  Economia Politica 55

2  DELLE FOGLIE LUCA  Economia Politica 46

3  NITTI MARIANNA  Economia Politica 40

4  DE MATTEIS FRANCESCA MARIA Economia Politica 30

 
E3 ROMA E LATINA – SECS‐P/01  

N. 
COGNOME 

NOME 
DOTTORATO 

PUNTEGGIO 
FINALE

1  DE MATTEIS FRANCESCA MARIA Economia Politica 30

 

G3 ROMA E LATINA – SECS‐P/02 

N. 
COGNOME 

NOME 
DOTTORATO 

PUNTEGGIO 
FINALE

1  DE MATTEIS FRANCESCA MARIA Economia Politica 30

 
 
 
 
Le/I vincitrici/vincitori dell’assegno devono inviare una mail di accettazione 
all’indirizzo di posta elettronica concorsi.economia@uniroma1.it entro il 6 maggio 
2022. 

 
 

        IL PRESIDE 
      F.to Prof. Fabrizio D’Ascenzo 
 
 
 
 


